
Nejvíce ocenění posbíral mistr Moravy a 

Slezska v běhu na 800 metrů Němeček 

Vyškov /FOTOGALERIE/ – Své vítěze společně vyhlásily již potřetí. A se vší parádou. 

Anketa Sportovec Vyškova 2014 a okresní kolo celostátního projektu Nejúspěšnější 

sportovec roku 2014 v pondělí vyvrcholily na slavnostním galavečeru vyhlášením 

výsledků. 

 

 

 



 

Více  

Nejúspěšnější sportovec Vyškova 2014.Autor: DENÍK/David Mach 

Do velkého sálu Besedního domu ve Vyškově přišli jejich vítězům pogratulovat a předat ceny 

představitelé města Vyškova a ostatních měst okresu, sportovní kolegové a funkcionáři klubů, 

široká sportovní veřejnost, která se aktivně podílela i na výsledcích, a svými vystoupeními 

v podstatě i známí umělci. To vše pod moderátorskou taktovkou známého redaktora Radka 

Šilhana. 

Vyškovská městská anketa má v podstatě dvě základní oddělení. V prvním volila veřejnost 

nejoblíbenější sportovce města, ve druhém vyhlásila své vítěze odborná komise, jejíž základ 

utvořili členové sportovní komise při radě města. Ta navíc vybrala nejlepší trenéry roku a do síně 

slávy uvedla další sportovní vyškovskou osobnost. 

Veřejnost i odborníci se ovšem letos jednoznačně shodli na vítězi kategorií jednotlivců. Jiří 

Němeček je už dlouhá léta oporou atletického klubu AHA Vyškov. Na nejvyšší stupínky ho letos 

vyneslo několik vynikajících výkonů, ale především sedmé místo na mistrovství České republiky 

v běhu na 1 500 metrů a titul mistra Moravy a Slezska v běhu na 800 metrů. „Dnešní ocenění je 

třešnička na dortu, důkaz, že tvrdá práce běžce i trenéra má smysl, že veřejnost vnímá 

vyškovskou atletiku dobře. Pro mě osobně to byla nejlepší sezona v kariéře. Možná dokonce 

zlomový rok, protože jsem se zase o něco přiblížil české špičce. Splnil jsem si klukovský sen 

zaběhnout patnáctistovku pod čtyři minuty a zlepšil jsem si osobní rekord i na osmistovce," 

radoval se z ocenění od fandů i odborníků Němeček. 

Dočkal se i fotbal 

Zatímco v kategorii kolektivů veřejnost vsadila na budoucnost a čelo výsledkové listiny ovládla 

mládež, odborná komise vsadila na vyškovské sportovní bašty. Zvítězili fotbalisté před ragbisty. 

Muži Městského fotbalového klubu tak zopakovali své vítězství z letošní okresní ankety České unie 

sportu. „Snažíme se dobře pracovat s mládeží a myslím, že začínáme sklízet ovoce. V áčku 

stabilně hraje několik vlastních odchovanců a určitě se velkou měrou podíleli na postupu do 

moravskoslezské ligy, který je historickým úspěchem vyškovského fotbalu. Navíc máme mladý 

tým, což je naše naděje i motivace do dalších let," sdělil předseda MFK Štěpán Pataki. 

Připomeňme, že MFK je jako nováček po podzimní části moravskoslezské ligy na pěkném šestém 

místě. 

Trenér fotbalistů Miloslav Machálek tak mohl zaslouženě zopakovat svoji nominaci na trenéra 

roku, kde jej letos stejně zaslouženě doplnili ragbisté Pavel Pala s Martinem Hudákem a Anna 

Málková, která se vzorně stará o atletickou mládež Orla Vyškov. Poměrně jasnou shodu měli 

odborníci na novém členu síně slávy. Dnešní ředitel Základní školy Purkyňova Luděk Höffer má na 

svém kontě mimořádný počet mimořádných sportovních úspěchů. Je pětinásobným absolutním 

mistrem Československa ve sportovní gymnastice, závodil na mistrovstvích Evropy i světa, o účast 

na olympijských hrách v Los Angeles ho připravil jen jejich nesmyslný politický bojkot. 

http://vyskovsky.denik.cz/galerie/nejuspesnejsi-sportovec-vyskova-2014.html?mm=5907021


Projekt Nejúspěšnější sportovec roku 2014 hledá nejlepší sportovce republiky a je v podstatě 

vyústěním okresních a krajských kol anket Sportovní hvězda Deníku, v tomto případě tedy 

Vyškovského deníku Rovnost. Ta letos měla čtyři kategorie, a jejich vítězové tedy postoupí do 

krajského kola. Vybrali je čtenáři hlasováním. 

Opět gymnastka 

I v okresní konkurenci sahal po metě nejvyšší Jiří Němeček, ale nakonec těsně prohrál 

s několikanásobnou mistryní republiky v moderní gymnastice Nataly Hamříkovou. Ta vystřídala na 

trůnu kolegyni z Traska Vyškov Michaelu Pavlíkovou. Nataly závodí za Moravskou Slavii Tart Brno, 

ale pro potřeby ankety reprezentuje svoji rodnou obec Křenovice. „Potýkala jsme se ještě 

s dozvuky dlouhodobého zranění, takže výsledky mohly být i lepší. Ale v každém případě mě 

překvapilo, a jsem za to moc ráda, že si mých výsledků všímají i lidé z mého rodného okresu," 

zdůraznila bronzová medailistka z víceboje loňského domácího šampionátu nejvyšší kategorie 

masters. 

V dospělých kolektivech čtenářům nejvíce imponovalo vítězství volejbalistů Sokola Bučovice ve 

druhé lize, ale zřejmě ještě víc to, že ji vyhráli pošesté za sebou a poosmé v posledních deseti 

letech. „Prvenství v anketě je pro mě milým překvapením a oceněním naší celoroční práce. Hráči 

si jej zaslouží. Sice to vypadá jako bychom druhou ligu vyhrávali velice snadno, ale tak to není. Je 

za tím hodně dřiny a odříkání," zdůraznil manažer klubu a trenér sokolů Zbyněk Čížek. 

Sportovec Vyškova 2014 

 Hlasování veřejnosti 

Nejoblíbenější sportovecJednotlivci: 

1. Jiří Němeček (atletika, AHA Vyškov) 1347 hl. 

2. Klára Zmrzlá (plavání, KPS Vyškov) 1335 

3. Kristýna Šťastná (mod. gymnastika, Trasko Vyškov) 1126 

4. Jana Vincourková (sp. lezení, S.T.K. Brno ) 729 

5. Tomáš Rada, Žaneta Brizgalová (sp. tanec, Kometa Vyškov) 651 

6. Erik Votava (bikros, VUS Vyškov) 606 

7. Jan Gottvald (smíšené bojové umění, JG Brno) 592 

8. Aneta Kohoutková (judo, Sokol Dědice) 544 

9. Martin Müller (nohejbal, Sokol Modřice) 511 

10. Adéla Plchová (mod. gymnastika, Trasko Vyškov) 507 

11. Hana Růžičková (střelba) 431 

12. Ondřej Kovář (ragby) 316 

13. Michal Jeřábek (fotbal) 298 

14. Michaela Pavlíková (mod. gymnastika) 217 

15. Milan Ševčík (futsal) 216 

16. Karolína Zádrapová (atletika) 156 

17. Marie Hynštová (atletika) 76 

18. Jan Osolsobě (atletika) 57 

19. Hana Mullerová (atletika) 47 



20. Veronika Nohelová (mod. gymnastika) 41 

21. Běla Kubíčková (mažoretky) 36 

22. Dana Suchomelová (mod. gymnastika) 33 

23. Anna Taušová (mod. gymnastika) 26 

24. Jan Zmrzlý (plavání) 20 

25.-26. Pavla Sadloňová (mažoretky) 12 

25.-26. Lucie Nejedlá (sp. tanec) 12 

27. Matěj Golda (basketbal) 11 

28.-30. Natálie Šťastná (mod. gymnastika) 4 

28.-30. Lucie Trávníčková (mažoretky) 4 

28.-30. Šimon Ševčík (atletika) 4 

31.-33. Svatopluk Kudlička (atletika) 3 

31.-33. Eliáš Urban (atletika) 3 

31.-33. Lenka Suráková (atletika) 3 

34.-42 Tomáš Steiner (atletika) 2 

34.-42. Naděžda Vahalová (mažoretky) 2 

34.-42. Eliška Trněná (mod. gymnastika) 2 

34.-42. Eva Šenková (atletika) 2 

34.-42. Martin Kovář (ragby) 2 

34.-42. Hana Vičarová (sportovní střelba) 2 

34.-42. Karolína Kapounková (mod. gymnastika) 2 

34.-42. Klára Strnadová (atletika) 2 

34.-42. Adéla Synková (atletika) 2 

43.-45. Eliška Žilková (mažoretky) 1 

43.-45. Karolína Jelínková (atletika) 1 

43.-45. Renata Matlová (atletika) 1 

 

Kolektivy: 

1. Atletický klub AHA Vyškov, ml. žáci 2024 

2. Klub Biatlonu Vyškov, dorostenci, dorostenky 1842 

3. Volejbal Vyškov, juniorky 1695 

4. SK Trasko Vyškov, estetická skupinová gymnastika, seniorky 1381 

5. JIMI RC Vyškov, ragby, muži 1153 

6. SK Amor Vyškov, futsal, muži 669 

7. MFK Vyškov, fotbal, muži 617 

8. Kalimero Vyškov, kadetky 116 

9. SK Trasko Vyškov, společné skladby, seniorky 84 

10. SK Trasko Vyškov,společné skladby,naděje starší 48 

11. Kalimero Vyškov, seniorky 31 

12. AHA Vyškov, juniorky 29 

13. Kalimero Vyškov, juniorky 6 

14.-15. AHA Vyškov, junioři 3 

14.-15. HC Kámen Plus, hokej 3 



 

Hlasování odborné komise 

Sportovec 2014Jednotlivci: 

Jiří Němeček (atletika) 

Klára Zmrzlá (plavání) 

Martin Muller (nohejbal) 

Kolektivy: 

MFK Vyškov, fotbal, muži 

JIMI RC Vyškov, ragby, muži 

Volejbal Vyškov, juniorky 

Trenér roku 2014 

(bez určení pořadí) 

Miloslav Machálek (fotbal, MFK Vyškov) 

Anna Málková (atletika, Orel jednota Vyškov) 

Pavel Pala, Martin Hudák (ragby, JIMI RC Vyškov) 

 

Osobnost Vyškova 

Luděk Höfer, sportovní gymnastika 

za celoživotní sportovní a trenérskou činnost 

 

Hvězda čtenářů Vyškovského deníku RovnostDospělí – jednotlivci: 

1. Nataly Hamříková, moderní gymnastika, Tart MS Brno 80 b. 

2. Jiří Němeček, atletika, AHA Vyškov 73 

3. Josef Čtvrtníček, fotbal, MFK Vyškov (nyní Zbrojovka Brno) 63 

4. Eva Šenková, atletika, AHA Vyškov 46 

5. Ladislav Dufek, florbal, Sokol Bučovice/Aligators Klobouky u Brna 26 

6. Jana Vincourková, sportovní lezení, S.T.K. 16 

7. Martin Müller, nohejbal, Sokol Modřice 14 

8. Petr Fochler, canicross, AK Drnovice 14 

9. Milan Ševčík, futsal, Amor Vyškov 14 

10. Neal Mendham, ragby, Jimi RC Vyškov 13 

11. Ondřej Hošek, sportovní kulečník, BC Ponětovice 11 

12. Ján Namešanský, volejbal, TJ Holubice 7 

13. Petr Nezdařil, volejbal TJ Sokol Bučovice 7 

14. Jan Gottvald, smíšené bojové umění, JG Brno 3 

 

Kolektivy: 

1. Sokol Bučovice, volejbal, muži 84 

2. AHA Vyškov, atletika, juniorky 75 

3. MFK Vyškov, fotbal, muži 56 

4. Trasko Vyškov, moderní gymnastika, ženy 39 

5. JIMI RC Vyškov, ragby, muži 30 

6. FC Kloboučky, futsal 24 



7. SK Vyškov, sportovní střelba 21 

8. TJ Holubice, volejbal, muži 16 

9. Amor Vyškov, futsal 14 

10. R.U.M. Holubice, nohejbal 11 

11. KPK Vyškov, sportovní kulečník 7 

12. BK Vyškov, basketbal, muži 1 

 

Sportovci do 18 let – jednotlivci: 

1. Jan Osolsobě, atletika, AHA Vyškov 74 

2. Klára Zmrzlá, plavání, KPS Vyškov 60 

3. Karolína Jelínková, atletika, AHA Vyškov 41 

4. Lukáš Rogožan, fotbal, MFK Vyškov 30 

5. Lucie Macháňová, atletika, AHA Vyškov 29 

6. Kristýna Šťastná, moderní gymnastika, SK Trasko Vyškov 26 

7. Miroslav Durák, sportovní gymnastika, Sokol Bučovice 22 

8. Jana Vincourková, sportovní lezení, Saleza-Tendon-Klajda 17 

9.-10. Denis Galia, fotbal, TJ Šaratice 14 

9.-10. Erik Votava, cyklistika, VEUS Vyškov 14 

11. Aneta Kohoutková, judo, Sokol Dědice 12 

12. Karolína Zádrapová, atletika, AK Drnovice 11 

13. Šimon Cibulka, sportovní lezení, SPL Pustiměř 9 

14. Michal Žáček, motorismus, Křenovice 8 

15. Tereza Cibulková, sportovní lezení, SPL Pustiměř 1 

 

Kolektivy:  

1. AHA Vyškov, atletika, mladší žáci 90 

2. KB Vyškov, biatlon, dorost 68 

3. MFK Vyškov, fotbal, starší dorost 66 

4. Volejbal Vyškov, juniorky 57 

5. MFK Vyškov, fotbal, starší žáci 38 

6. Trasko Vyškov, moderní gymnastika, naděje starší 36 

7. Sokol Bučovice, sportovní gymnastika, mladší žáci 4 

 


